
21

85

80.	 The First Far East Olympic Games in Tokyo, 1913. Japanese 
Team Badge. Silvered, 35mm, scalloped edge. “Nippon Olympic 
Games” to left of runner. Rev. Star above 2-line Japanese legend in 
open laurel wreath. China, Japan and the Philippines participated, but 
also the Federated Malay States. The IOC asked Japan after the 1915 Games 
to stop using the term “Olympic”, and the Games were renamed” First Far 
East Champion Games in Tokyo, 1913”. With black ribbon. EF. ($400)

81.	 The Second Far East Olympic Games in Shanghai, 1915. 
Pair of Japanese Silver Badges. 31mm and 28mm. “Japan 
Second Olympic Games” (translated). Rev. “1915 Osaka Mainichi 
Shimbun” (translated), name of the newspaper that sponsored the 
Japanese team. After the Games, the IOC asked Japan to stop using 
the term “Olympic”, and the Games were renamed” Second Far East 
Champion Games in Shanghai”. Both EF. (2 pcs.) ($1,900)

	 BERLIN, 6th OLYMPIC GAMES, 1916 (Cancelled)
82.	 Swedish Flyer: Call to Donate Funds for Swedish Participation 

in the 1916 Berlin Olympic Games in August 1912. 24x36cm 
(9.5”x14.2”), in Swedish. Folded twice, two punchholes, o.w. EF. 
Plus Magazine “Olympic Society” (“Olympiska Sällskapets”) 
– the Swedish Olympic Committee’s Magazine, December 1912. 
16pp. illustrated, 27x39cm (10.6”x15.4”), in Swedish. List of 
members, call to donate for the Berlin 1916 Olympic Games etc. 
Punchholed, cover corners chipped, contents EF. (2 pcs.) ($200)

83.	 Third Far Eastern Championship Games in Tokyo, Japan, 
1917. Athletic Association Watch Fob Badge. 41x40mm, 
scalloped edge. Five runners on top of globe with Games legend, 
outlines of attending countries below, “AA” in upper right. Attached 
on red ribbon with two white stripes. China, Japan and the Philippines 
participated to compete in eight sports including baseball and basketball. 
Ribbon VF, badge toned EF. Rare. ($400)

84.	 Official Report of the Inter-Allied Games 1919. Published by the 
Games Committee. Paris, 1919. 496pp. illustrated. 9-page fold-out-
panoramic photos of the stadium on opening and closing days, fold-
out maps of games committee, etc. Military “Olympic” Games of the 
World War I Allies in France, shortly after the end of World War I. Brown 
linen, pictorial covers, small spots on cover, contents EF. ($260)

	 ANTWERP, 7th OLYMPIC GAMES, 1920
85.	 Silver Second Place Winner’s Medal. Silver, 60mm, by Josue 

Dupon. Nude victorious athlete with palm branch and laurel wreath, 
fame blowing horn. Rev. Brabo Fountain, view of port of Antwerp 
and Cathedral in background. Toned EF. ($6,500)
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86.	 Bronze Third Place Winner’s Medal Housed in its Presentation 
Case. Bronze, 60mm, by Josue Dupon. Nude victorious athlete 
with palm branch and laurel wreath, fame blowing horn. Rev. Brabo 
Fountain, view of port of Antwerp and Cathedral in background. 
Leatherette case scuffed, VF, medal toned EF. ($5,500)

87.	 Participation Medal. Bronze, 60mm, by P. Theunis. Nike standing 
before tripod crowning victorious athletes. Rev. Flying Victory 
crowning charioteer in biga. EF. ($450)

88.	 Pentathlon and Decathlon Program, Rules, Regulations, Prizes, 
and Committee Members. 32pp., 6 plates, 12.4x20.2cm (4.9”x8”), 
in French. Lt. green covers, marginal fading, contents EF. ($150)

89.	 Running Deer and Clay Pigeon Shooting Program, Rules, 
Regulations, Prizes, and Committee Members. 24pp., 3 plates, 
12.3x20.2cm (4.8”x8”), in French. Gray covers. EF. ($150)

90.	 Weightlifting Program, Rules, Regulations, Prizes, and 
Committee Members. 19pp., 3 plates, 12.2x20.4cm (4.8”x8”), in 
French. Green-brown covers, sm. tear, contents EF. ($150)

91.	 (Brochure) Bergvall, Erik. The Olympic Games in Antwerp 
1920. Soccer, Equestrian, Gymnastics and Fencing, also 
Polo and Field Hockey. 30pp. illustrated in sepia, 35.7x27cm 
(14”x10.6”), in Swedish. Soccer, Equestrian, Part of one of only 
two national reports (Sweden and USA). Color covers, sm. tears rev. 
margins, o.w. EF. ($120)

92.	 (Brochure) Bergvall, Erik. The Olympic Games in Antwerp. 
Track and Field, Tennis, Modern Pentathlon and Rowing. 
30pp., illustrated in sepia, 35.7x27cm (14”x10.6”), in Swedish. Part 
of one of only two national reports (Sweden and USA). Color covers, lt. 
marginal creases, o.w. EF. ($120)

93.	 Report of the American Olympic Committee. Seventh Olympic 
Games, Antwerp, Belgium, 1920. 451pp., illustrated, 15.2x23cm 
(6”x9.1”). Olympic Trials, reports for each event of the American 
team, summary of all events, teams and winners. Very rare report as 
no official report was published for the public by the Organizing Committee. 
Paper covers, spine reglued, VF, contents EF. ($200)

	 CHAMONIX, 1st OLYMPIC WINTER GAMES, 1924
94.	 Chamonix 1924 Winter. Bronze Third Place Winner’s Medal. 

Bronze, 55mm, by Raoul Benard. Victorious athlete holding 
skates and skis, Alps in background. Rev. French legend in 14 
lines. An extremely rare winner’s medal from the First Olympic 
Winter Games. The participation medal had the same design. Toned EF. 
($15,000) 

	 PARIS, 8th OLYMPIC GAMES, 1924
95.	 Bronze Third Place Winner’s Medal. Bronze, 55mm, by A. 

Rivaud. Winner helping fallen athlete back on his feet symbolizing 
sportsmanship. Rev. Various sport equipment, legend on panel 
below. EF. ($4,500)
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96.	 Participation Medal. Bronze, 55mm, by R. Bénard. City view 
over French legend in three lines. Rev. Victory with laurel wreaths 
crowning victorious athletes. Toned EF. ($300)

97.	 Rare Olympic Shooting Event in Reims Plaque, 1924. Bronze, 
68x48mm, by Kautsch. View of the venue of the 1924 Olympic 
Shooting Events. Rev. 6-line legend “27th National Competition 
and International Olympic Shooting Competition on June 7-22, 
1924, organized by the Reims Shooting Society” (translated from 
French). Very rare plaque mentioning an Olympic event during the Paris 
1924 Olympic Games. Small hole at top, toned EF. ($260)

98.	 Opening Ceremony Ticket, July 5, 1924, Reunion 43, Colombes 
Stadium, Honor Tribune, Door 2. 13x8cm. Housed in capital 
plastic (ticket may be removed). Punchholed, EF. Very scarce. ($200)

99.	 Extraordinary Flyer about Uruguay Winning the Soccer Match 
Against France 5-1, June 1, 1924, Published by Newspapers “La 
Manana” and “El Diario” in Uruguay. 15.5x21cm (6.1”x8.3”), in 
Spanish. On June 9, Uruguay won gold. Two light folds, browning, 
pencil notations, VF+. ($90)

100.	 Spalding’s Athletic Almanac for 1925. Includes the Olympic 
Games in Paris and Chamonix 1924. New York, 1925. 130pp. 
plus 24pp. Track and Field rules, 12.6x17.2cm (5”x6.8”). Includes 
35pp.: results of Paris Olympic Games and 18 photographic pages 
of winners including Nurmi, H. Abrahams, Ritola, Winter etc. 
Cover detached, chipped corner, spine partially torn, contents 
browning, VF-EF. Very scarce. ($100) 

101.	 Paris Summer and Chamonix Winter 1924. Official Report. 
Text in French, 852pp. illustrated, bound in textured blue linen 
and leather spine. Report on the Paris 1924 Games, the Art 
Competition, Results, Prizes, etc. Includes also a 195-page report 
of the First Olympic Winter Games in Chamonix, 1924. Cover 
corners scuffed, spine worn, contents EF. ($300)

	 ST. MORITZ, 2nd OLYMPIC WINTER GAMES, 1928
102.	 Participation Medal Housed in its Presentation Box. Bronze, 

37mm, by M. Martin. Victory with laurel branch in horse-drawn 
sled to left, Olympic rings in exergue. Rev. French legend in six 
lines over laurel branch. Housed in its presentation cardboard box, 
rarely seen. Very light wear around edges, medal EF. ($900)

103.	 Participation Medal. Bronze, 35mm, by M. Martin. Victory with 
laurel branch in horse-drawn sled to left, Olympic rings in exergue. 
Rev. French legend in six lines over laurel branch. EF. ($750)

104.	 Pair of Participant and Official Badges. Silvered, multicolor 
enamel, 32mm each. Participant in French on green, numbered 
“1236” on back. Official in French on red, two safety replacement 
pins on back. Elbel W-3 and W-2. EF and toned EF (obverse). (2 
pcs.) ($700)

105.	 Winner’s Diploma. Brown and gold, 40x34.5cm (15.8”x13.6”). 
Laurel branch over legend, Olympic rings below. Signed in ink by 
Swiss NOC President W. Hirschy. Unissued. EF. ($750)
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	 AMSTERDAM, 9th OLYMPIC GAMES, 1928
106.	 Participation Medal. Bronze, 55mm, by J.C. Wienecke. Nude 

male and female athlete on podium holding torch over Olympic 
flame. Rev. Nike over Marathon Tower, shield of Amsterdam 
between two hemispheres. Toned EF. ($260)

107.	 Official’s Badge. Silvered, 31x37mm, partially enamelled in color. 
Elbel S-8. Abt. EF. ($200)

108.	 Participant’s Badge. Bronze, 31x37mm, partially enamelled in 
color. Elbel S-9. Toned EF. ($200)

109.	 Hungarian Team Pin. Red, white and blue enamel, 24mm. 
Hungarian coat of arms superimposed in center, surrounded by 
“Olympic Games (translated) Amsterdam 1928”. EF. Very scarce. 
($260)

110.	 Dutch Olympic Trials in Weightlifting, 1927. Gold Winner’s 
Medal. Goldplated silver, 50mm. Amsterdam Westertoren 
surrounded by “Olympic Games National Trials” (translated). Rev. 
3-line trials legend in “V” (Victory) sign. EF. ($150)

111.	 Mayor of New York Medal to the American Team Returning 
from the Amsterdam Olympic Games. Bronze, 44mm. New York 
City seal. Rev. 8-line legend to the victorious team by Mayor J.J. 
Walker. Suspended from orange-white-blue ribbon. Housed in its 
case by Dieges&Clust, New York. EF. ($200)

112.	 Opening Ceremony Ticket, Saturday, July 28, 1928, Olympic 
Stadium. Price ƒ1.25. Light orange, 11x6.5cm. Lt. crease, 
punchhole, abt. EF. ($150)

113.	 (German Report) World Olympia in Word and Picture. 
Published by J. Waitzer and W. Dörr. 176pp., profusely illustrated 
with sepia photos, 22.5x30.5cm (8.9”x12”), in German. Extensive 
report on all of the events in Amsterdam, the first time that 
Germany was permitted again to participate after World War I. 
Includes also history of the Olympic Games since 1896, the Arts 
Competition etc. Bound in orange linen. Scarce report. EF. ($260)

114.	 Ninth Far Eastern Championship Games in Tokyo, 1930. 
Japanese Participant’s Badge. Silver, 21x27mm. Three runners 
to the right. Rev. Japanese legend. Suspended from gold bar with 
Japanese red sun on white enamel, and blue ribbon with gold 
legend. China, Japan and the Philippines participated, also for the only 
time, India. EF. ($400)

115.	 First British Empire Games in Hamilton, Canada, 1930. 
Participation Medal. Bronze, 38x50mm. Victory holding wreath 
between pillars, enamelled shield at right. EF. ($100)

	 LAKE PLACID, 3rd OLYMPIC WINTER GAMES, 1932
116.	 Third Olympic Winter Games Committee Badge. Goldplated, 

octagonal, 34x34mm. Olympic legend around Adirondack 
mountains and Olympic rings. With double red-white-blue silk 
ribbon inscribed “III OWG COM’TE”. Numbered on back. Elbel 
W-4. Ribbons small tape stain on back, o.w. EF. ($3,500)

117.	 Official Badge with One Ribbon. Badge goldplated, 34x34mm. 
With only one of two ribbons without inscription. Elbel photo page 
43. Abt. EF. ($1,000)
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